
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M. MANICONE - F.FIORE NTINO”  

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO  (FG) - tel.(0884) 991143 
Cod. Mecc.: FGIC84100A - Cod . Fisc.: 93032440716 

E-mail: fgic84100a@istruzione.it  - fggic84100a@pec.istruzione.it Sito Web www.icmanicone.gov.it 
 

 
         Prot. n.  2556 / C24                                                                          Vico del Gargano, 13 giugno 2014 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2014 proposto dalla Giunta Esecutiva in data 30 
gennaio 2014 e deliberato dal Consiglio d’Istituto il 30 gennaio 2014; 

VISTA la nota prot. n. AOODGAI/1858 del 28 febbraio 2014 avente per oggetto la Programmazione dei Fondi 
Strutturali 2007/2013 – Avviso per la presentazione delle proposte relative alle Azioni previste dal Programma 
Operativo Nazionale “Ambienti per l’Apprendimento” - 2007IT161PO004 - finanziato con il FESR.  Annualità 
2014, a titolarità del M.I.U.R. – Direzione Generale Affari Internazionali Ufficio IV; 

VISTA la delibera n. 3 del 22/11/2014 del Collegio dei Docenti di adesione al Piano Integrato FESR - Bando 
1858 del 28/02/2014; 

VISTA la presentazione del Piano relativo al Bando 1858 del 28/02/2014; 

ACQUISITE le autorizzazioni del MIUR - Direzione Generale Affari Internazionali Ufficio IV – con nota prot. n. 
AOODGAI/4266 del 20/05/2014 e dell’U.S.R. della Puglia, con nota prot. n. AOODRPU/5822 del 29/05/2014; 

CONSIDERATO che il Piano Integrato d’Istituto PON FESR Annualità 2014 contraddistinto dal Codice 
Nazionale E-1-FESR-2014-1042, finanziato dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale, è stato finanziato 
per l’importo complessivo di € 30.000,00; 
ACCERTATO  che la spesa di cui trattasi, come sopra quantificata, rientra nel Piano dell’Offerta Formativa 
d’Istituto, annualità 2014, ed è cofinanziata dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Ambienti per l’Apprendimento” a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Direzione Generale Affari Internazionali – Ufficio IV e che a tale fine occorre 
prevedere ed accertare la somma e prevedere le spese necessarie a prenotare appositi impegni per dare 
esecuzione al procedimento di avvio del progetto; 
VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001, in particolare gli artt. 7 e 34; 
RITENUTO di procedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

• di procedere all’iscrizione del Piano Integrato d’Istituto FESR Annualità 2014, contraddistinto dal Codice 
Nazionale E-1-FESR-2014-1042, finanziato dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nel Programma 
Annuale Esercizio Finanziario 2014; 
• di provvedere all’accertamento della somma complessiva di € 30.000,00 da imputare alle entrate del 
Programma Annuale E.F. 2014 - all’aggregato 04 “Finanziamenti da Enti territoriali o da altre Istituzioni 
Pubbliche” – ed imputato alla voce 01 “Finanziamenti Unione Europea”  
• di assumere apposite previsioni di spesa per una somma complessiva e presunta di € 30.000,00 
(trentamila/00), da suddividersi nelle corrispondenti voci e da imputare ai relativi codici conto nel  Progetto del 
Programma Annuale E.F. 2014 denominato: 
o Progetto P103 - E-1-FESR-2014-1042 , 
o Titolo del Progetto: IN…FORM…AZIONE!  
 

                                                                     f.to   Il Dirigente Scolastico 
                                                                      Prof.ssa Donatella Apruzzese 

 
 

All’Albo 
Al Consiglio d’Istituto 
Al DSGA 


